[image: image1.png]

ATA DE DECISÃO DA COMISSÃO
A Comissão de Contratação da Câmara Municipal de Formiga, constituída através da Portaria nº. 30, de 04 de abril de 2025, nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, reuniu-se ao 01 (primeiro) dia do mês de Setembro de 2025 (dois mil e vinte e cinco), as 13h00 no sala de reuniões da Câmara Municipal de Formiga/MG, em razão do Processo Administrativo de Compra nº 041/2025, Inexigibilidade nº 011/2025, Credenciamento 002/2025, que tem como objeto o CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS, AUTORIZADAS PELO BANCO CENTRAL DO BRASIL, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONCESSÃO DE EMPRÉSTIMOS, MEDIANTE CONSIGNAÇÃO EM FOLHA DE PAGAMENTO, AOS SERVIDORES MUNICIPAIS EFETIVOS ATIVOS E AGENTES POLÍTICOS ATIVOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORMIGA, para análise de Parecer Jurídico exarado pela Dra Miriam Mara Mendonça, Assessora Jurídica da Câmara Municipal de Formiga, recebido na data de hoje,  a respeito da documentação de habilitação da Instituição Caixa Econômica Federal – Agência Formiga/MG. Após deliberação, respaldado juridicamente pelo Parecer da assessoria jurídica da casa, a Comissão de Contratação decidiu que a Instituição Caixa Econômica Federal – Agência Formiga/MG está HABILITADA e a CREDENCIA para o Processo Administrativo de Compra nº 041/2025, Inexigibilidade nº 011/2025, Credenciamento 002/2025.  Não havendo mais nada a tratar, foi encerrada a reunião, sendo lavrada a presente ata que após lida e aprovada será por todas assinada e posteriormente publicada no site oficial da Câmara Municipal de Formiga/MG.
Paulo Márcio Monteiro Teixeira
Presidente da Comissão de Contratação
Flavia Gonçalves Pinto
Comissão de Contratação

Antônio Carlos de Campos Junior
Comissão de Contratação

PAGE
___________________________________________________________________________
Praça Ferreira Pires, nº 04 - Centro - Formiga / MG - Cep: 35.570-022 - Tel.: (37) 3329-2600
Site: www.camaraformiga.mg.gov.br – e-mail: licitacao@camaraformiga.mg.gov.br

[image: image2.png]